６県Ｐ連 ３０１ 号
令和６年１２月３日

鹿児島県教育委員会教育長
各 教 育 事 務 所 長
各市町村教育委員会教育長
各市郡ＰＴＡ連絡協議会長 殿
各市町村ＰＴＡ連絡協議会長
各小･中･義務教育･高･特別支援学校ＰＴＡ会長
各小･中･義務教育･高･特別支援学校長

鹿児島県ＰＴＡ連合会
会  長 市 園  豪

曽於市誕生 20周年記念
令和６年度 県ＰＴＡ活動研究委嘱公開大隅大会

市Ｐ連のつどい(曽於市Ｐ連 世界一に挑戦)開催について（御案内）

このことについて，下記により開催いたしますので，関係者への周知及び出席者等につ
いてよろしくお願いします。

記
１ 趣旨

近年，経済情勢の低迷や少子高齢化，情報化社会の進展，コロナ禍における人間関係の
希薄化など，子供たちとわたしたちＰＴＡを取り巻く環境が大きく変化する中，社会の
ルールを大切にする規範意識や生命尊重の意識の高揚及び夢実現に向かって主体的に取
り組もうとする意欲やコミュニケーション能力の育成，いじめ・不登校への対応など解
決すべき課題が山積している。
 今こそ，子供たちが将来に夢をもって健やかに成長するために，わたしたち会員一人
一人が，社会人として，また良き家庭人として，資質向上に努めるとともに，時代を超
えて価値あるものを大切にし，時代の変化に即応した令和のＰＴＡ活動のあり方を創造
し，実践していくことが求められている。
 本大会では，未来を担う子供たちの夢が実現する姿に思いを馳せながら，小・中・高
等学校の会員が相互に，そして真摯に学び合い，家庭教育のあり方を見直すとともに，単
位ＰＴＡ相互の緊密な連携と協力により，令和のＰＴＡ活動の充実・発展を図ることを
目的として開催する。

２ 主催  鹿児島県ＰＴＡ連合会  鹿児島県教育委員会  曽於市ＰＴＡ連絡協議会

曽於市教育委員会

３ 期日  令和７年２月１日（土） 13:15～16:40

４ 会場  曽於市末吉総合センター

５ 大会テーマ

夢実現に向かって主体的に取り組み，心豊かでたくましく生きる児童生徒の育成を
目指す令和のＰＴＡ活動の推進

６ 日   程
  12:45 13:15   13:30 14:10              14:25   14:30                      15:10   15:20                           16:30           16:40

受

付

世
界
一
に
挑
戦
曽
於
市
Ｐ
Ｔ
Ａ

財
部
小
学
校
君
間
バ
ン
ド
演
奏

開会行事

（15）

準

備

活動発表(30)

発表 10分×3校

準

備

トークセッション

（70）

閉会行事

（10）

県Ｐ連会長

教育事務所長

市長

柳迫小ＰＴＡ

光神小ＰＴＡ

曽於高ＰＴＡ

質 疑 応 答

講師  前園真聖 氏

１令和のＰＴＡ活動の在り方

２前園選手の様々な挑戦

３子どもたちのこれからの挑戦

４これからの曽於市について

市教育長

市Ｐ連会長

(1) オープニング １３：１５～１３：３０  財部小学校金管バンド

１３：３０～１４：１０  世界一に挑戦曽於市ＰＴＡ連絡協議会

             〇 ３分間ハイタッチ

             〇 ３分間ゆずリレー(郷土競技)

             〇 紙飛行機の滞空時間競争（各学校代表）

(2) 開会行事   １４：１０～１４：２５  開会の言葉 曽於市ＰＴＡ連絡協議母親委員長

開会のあいさつ 県Ｐ連合会会長

        大隅教育事務所長

祝辞      曽於市長

   １４：２５～１４：３０  準備

(3) 活動発表   １４：３０～１５：１０  柳迫小ＰＴＡ

                      光神小ＰＴＡ

                      曽於高校ＰＴＡ

                      質疑応答

         １５：１０～１５：２０  準備

(4) トークセッション １５：２０～１６：３０  講師 前園 真聖 氏(サッカー元日本代表ｷｬﾌﾟﾃﾝ）

                      壇上者(ＰＴＡ代表、中学生、高校生、他)

(5) 閉会行事   １６：３０～１６：４０  あいさつ    曽於市教育委員会教育長

                      お礼の言葉   曽於市ＰＴＡ連絡協議会会長

閉会の言葉 曽於市ＰＴＡ連絡協議会母親委員長

７ その他

(1) 申込方法及び申込先

 ア 大隅地域ＰＴＡ以外で申し込まれる学校や単位ＰＴＡは，１２月２０日（金）までに曽於市ＰＴ

Ａ連絡協議会事務局（曽於市立財部小学校）へ Googleフォーム（下記の二次元コード）にてお申し

込みください。

 イ 大隅地域ＰＴＡの各単位ＰＴＡは，令和６年１２月２０日（金）までに，曽於市ＰＴＡ連絡協議

会事務局（曽於市立財部小学校）へメールにて送付してください。

 ウ 駐車スペースは，360台分しかありませんので，可能な限り乗り合わせてお越しください。

大隅地域以外単位ＰＴＡ申込み二次元コード 会場地図・駐車場案内二次元コード

８ お問合せ先 曽於市ＰＴＡ連絡協議会事務局（曽於市立財部小学校）

                       担当：井手英男（申込みは下戸泰仁教頭）

        〒899-4102 鹿児島県曽於市財部町北俣１０８８２番地

        電話 （０９８６）７２－１１０３

        FAX  （０９８６）２８－５４５１

        Mail  takarabesyo-kyou@po12.synapse.ne.jp